
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.08.2023  № 6-277  
рп Рогнедино 

 
 

О протесте прокуратуры Рогнединского района 

на решение Рогнединского районного Совета 

народных депутатов от 29.10.2021 № 6-161 

«Об утверждении Положения о  
муниципальном жилищном контроле  
на территории муниципального  
образования Рогнединский муниципальный 

район Брянской области»  
  

 
             Рассмотрев протест прокуратуры Рогнединского района от 30.06.2023 
№ 34-2023 на решение Рогнединского районного Совета народных депутатов 
от 29.10.2021 № 6-161 «Об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории муниципального образования 
Рогнединский муниципальный район Брянской области, в соответствии с 
Жилищным кодексом, федеральным законом от 31,07,2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», в целях приведения решения в соответствие с 
действующим законодательством, Рогнединский  районный Совет народных 
депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в приложение 2 Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории муниципального образования 
Рогнединский муниципальный район Брянской области, изложив в новой 
редакции, согласно приложению 1.  

2. Обнародовать  настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Рогнединский муниципальный 
район Брянской области  и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской 
области  в сети «Интернет» «Рогнединский район» www. rognedino. ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования.  

Глава района                                                           Р.М. Грибачев 



                                                                               
                                                                                                                Приложение 1  
                                                                                                      Решением Рогнединского 

                                                                                                      районного Совета народных депутатов 

                                                                                                      от 25.08.2023  № 6-277  
 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 
ТРЕБОВАНИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЖИЛИЩНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 

 

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени 
(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и 
(или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, 
поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан 
(поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося 
гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в 
многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в 
многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, из средств массовой информации, 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных 
информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами 
обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного 
кодекса Российской Федерации. 

2. Поступление в орган муниципального контроля обращений граждан 
(поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося 
гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в 
многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в 
многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, из средств массовой информации, 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных 
информационных систем о фактах нарушений обязательных требований, 
установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, в случае если в течение года до поступления данных обращений, 
информации контролируемому лицу органом муниципального контроля 
объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных 
обязательных требований. 

3. Аварийное, технически неисправное состояние конструкций и 
инженерного оборудования (внутридомовых сетей холодного, горячего 
водоснабжения, отопления, канализации, внутридомового и 
внутриквартирного газового оборудования) многоквартирного дома. 
       4. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 
подлежащей размещению в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, 
сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с 
частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
 
 



 
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ И 

ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

 

        Для муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие 
ключевые показатели и их значения: 
        доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 
выявленных нарушений обязательных требований - 70%; 

        доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 
органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 
мероприятий от общего числа поступивших жалоб - 0%; 

        доля контрольных мероприятий, проведенных в отчетном периоде, 
результаты которых были признаны недействительными (в том числе по 
решению суда и (или) по предписанию органов прокуратуры), - 0%. 

 

          Для муниципального жилищного контроля устанавливаются 
следующие индикативные показатели: 
       общее количество контрольных мероприятий; 
       количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 
       количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
       общее количество контролируемых лиц, в отношении которых 
проводились контрольные мероприятия; 
        количество контрольных мероприятий, по итогам проведения которых 
выявлены правонарушения;  
        количество выданных предписаний об устранении нарушения 
обязательных требований;  
        количество устраненных нарушений обязательных требований; 
         количество контрольных мероприятий, по итогам проведения которых 
по фактам выявленных нарушений возбуждены дела об административных 
правонарушениях; 
          количество контрольных мероприятий, по итогам проведения которых 
по фактам выявленных нарушений наложены административные наказания; 
         общая сумма наложенных административных штрафов; 
         количество штатных единиц по должностям, предусматривающим 
выполнение функций по контролю.  
 


